ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TD                         Bình Định, ngày      tháng     năm 2021

  V/v trả lời đơn của

  bà Lê Thị Hồng Độ

Kính gửi: Bà Lê Thị Hồng Độ.

Địa chỉ: Tổ 02, khu vực 7, phường Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được đơn đề ngày 13 tháng 4 năm 2021 của

bà, khiếu nại liên quan đến việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước

thu hồi đất của hộ bà tại tổ 02, khu vực 7, phường Nhơn Phú, thành phố Quy

Nhơn để thực hiện Dự án nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 1D (đoạn từ Ngã ba

Long Vân đến Bến xe liên tỉnh). Qua xem xét báo cáo của Ban Tiếp công dân

tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Việc khiếu nại nêu trên của bà Lê Thị Hồng Độ đã được Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thành phố Quy Nhơn giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết

định số 1229/QĐ-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2016 và Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh giải quyết khiếu nại lần hai tại Quyết định số 2777/QĐ-UBND ngày

09 tháng 8 năm 2016, với nội dung: “Không công nhận nội dung đơn của bà

Lê Thị Hồng Độ vì Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng của dự án đã

tính toán bồi thường, hỗ trợ cho hộ bà Lê Thị Hồng Độ theo đúng quy định

của pháp luật và chính sách của Ủy ban nhân dân tỉnh áp dụng cho dự án,

phù hợp với phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng đã được cơ quan có

thẩm quyền phê duyệt”.

Sau đó, bà Lê Thị Hồng Độ có đơn khởi kiện yêu cầu hủy các Quyết định

giải quyết khiếu nại nêu trên của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn

và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, được Tòa án nhân dân tỉnh thụ lý, giải quyết

tại Bản án hành chính sơ thẩm số 44/2017/HC-ST ngày 30 tháng 8 năm 2017 và

Tòa án nhân dân cấp cao tại Đà Nẵng giải quyết tại Bản án hành chính phúc thẩm

số 42/2018/HC-PT ngày 22 tháng 3 năm 2018, theo đó: “Không chấp nhận đơn

khởi kiện của bà Lê Thị Hồng Độ yêu cầu hủy Quyết định số 1229/QĐ-UBND

ngày 08 tháng 3 năm 2016 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Quy Nhơn

và Quyết định số 2777/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2016 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh”.

Căn cứ Khoản 7, Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 quy định các khiếu

nại không được thụ lý giải quyết: “Khiếu nại đã có quyết định giải quyết khiếu

nại lần hai” và Khoản 9, Điều 11 Luật Khiếu nại năm 2011 quy định các khiếu

nại không được thụ lý giải quyết: “Việc khiếu nại đã được Tòa án thụ lý hoặc

2

đã được giải quyết bằng bản án, quyết định của Toà án, trừ quyết định đình

chỉ giải quyết vụ án hành chính của Tòa án”, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

không thụ lý giải quyết nội dung khiếu nại của bà Lê Thị Hồng Độ.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho bà Lê Thị Hồng Độ rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Thanh tra Chính phủ (b/c);

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);

- Ban Tiếp công dân Trung ương (b/c);

- CT và PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Thanh tra tỉnh;

- UBND thành phố Quy Nhơn;

- CVP và PVP-KT;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T13:56:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T13:56:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thành Long<longnt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T13:59:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Nhật Quân<trannhatquan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-04-22T14:29:48+0700

		2021-04-22T14:55:16+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T15:53:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T15:54:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T15:54:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-04-22T15:54:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!